
R6年 1月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「みらい便り」を発行致しましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。              職員一同 

 

 皆様、今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

今年はへび年です。へびは弁財天の使いと言われ財運の好機の年と言われています。 

（私もへびの脱皮の皮を入れていますが効果の程は・・・・） 

柏葉荘の龍から巳へのバトンタッチも楽しく行われました。クリスマスには、多くの皆さんがサンタさんスタイルで来訪してくださいました。

サンタ・スノーマン・ツリーの仮装できてくだった皆さんもいて、子どもたちは大喜びでした。夕飯は子どもたちの希望を 聞き、職員が一生

懸命作ってくれました。感謝しかありません。年末も帰省す子どもも少なく、わくわくする年末を過ごさせたいと思っていましたので、子ども

たちが目を輝かせている姿は本当に私まで幸せにしてくれます。 

今年の巳年は、６０年に一度の乙巳です。「蛇は目標に向かって粘り強く努力する姿から、仕事運のアップも期待できます」とのこと、柏葉荘

も益々、元気に過ごして参りたいと思います。                                 施設長  高津 ひろみ 

 

♪お誕生日会♪ 

12月は 2名が誕生日でした。いつもとは

違う特別なごはんやケーキ。そして、みん

なで書いた色紙をプレゼントと共に渡しま

した。喜ぶ顔がとても可愛かったです！ 

♪クリスマス会♪ 

もう少しで 1年が終わりますね。と、その前

に大・大・大イベント そう、クリスマスで

す！子どもたちは丁寧な文字でサンタさん

にお手紙を書きました。可愛いお願いがた

くさん書いていました★ 

当日はみんなで賑やかなクリスマスを過ご

しました。そして、朝起きると枕元にプレゼ

ントが！子どもたちの喜ぶ姿にサンタさん

はホッとしました✿ 

1月の予定 
10日 豊明     3 学期始業式 

15日 百合小・上中 3 学期始業式 

17日 翔陽     全校集会 

22日 百合幼    3 学期始業式 


